Договор № ___

возмездного оказания образовательных услуг

г. Хабаровск      «____»_____202___  г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровска «Детский сад № 9», лицензия на

осуществление образовательной деятельности от "25» февраля 2015 года № Л035-01286-27/00238086, выдана Министерством

образования и науки Хабаровского края, в лице заведующего Чепелевой Ольги Павловны, действующего на основании Устава,

именуемого в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и

__________________________________________________________________________________    , паспорт

 серии    _________  номер  ______________,

выдан____________________________________________________________________________________, проживающий

 по  адресу: г.  Хабаровск  ул ______________________________________,

законный представитель несовершеннолетнего воспитанника, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны,

совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель  обязуется  оказать  образовательные  услуги  по  программе

наименование: ______

           Направленность: ______________________________________

           Форма реализации программы: ОЧНАЯ ГРУППОВАЯ

1.2. Услуги по настоящему Договору оказываются воспитаннику:

_________________________________________________________________________________________ проживающему по

адресу: г. Хабаровск ул.___________________________________________________

          (Ф.И.О., дата рождения, адреса места жительства, обучающегося).

1.3. Сроки оказания услуг в соответствии с учебным планом в количестве 72 часа.

1.4. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: г. Хабаровск ул. Союзная, 88 (МАДОУ № 9).

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора.

2.1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий.

2.1.3. Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику образовательных услуг в объеме, предусмотренном

п. 1.2 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя.

2.2.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Документ после освоения дополнительной образовательной программы не выдается.

3. Права Сторон

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок

и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах,

предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего оказания услуг,

предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- получения полной и достоверной информации об усвоении дополнительной образовательной программы.

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием;

- оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с Программой обучения,

являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора

4.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком путем внесения денежных средств в кассу учреждения,

удостоверяется платежным документом.

4.3. Оплата производится не позднее 15 числа следующего месяца за расчетным.

4.4. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей

стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом

и доводятся до сведения заказчика и обучающегося (при наличии ассигнований).

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия)

обучающегося.

5.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

5.8. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения

в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств по нему.

Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с момента его заключения и по 31.08. 202___ года.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной

форме и подписаны надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для

каждой Стороны.

6.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:

6.5.1. Лицензия на осуществление образовательной деятельности от "25» февраля 2015 года № Л035-01286-27/00238086,

выдана Министерством образования и науки Хабаровского края (заверенная копия).

6.5.2. Учебный план.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение г. Хабаровска "Детский сад № 9"

Адрес: 680003, Хабаровский край, Хабаровск г, Союзная ул,

дом № 88

Финансовый департамент администрации города Хабаровск

(МАДОУ  № 9 ЛС 30226Ш69510)

ИНН 2723106309

КПП:272301001

ОКТМО 08701000

КБК 00000000000000130 130

ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//УФК  по

Хабаровскому краю г. Хабаровск

ЕКС:40102810845370000014

Каз.сч:03234643087010002200

БИК:010813050

Телефон: 54-39-35

Заведующий:

___________________/Чепелева О.П./

Дата:

Заказчик: _______________________________________________

________________________________________________________

Паспортные данные  серия _____________, № ________________

Выдан:__________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

Дата выдачи: ______________ г.

Адрес: г. Хабаровск, ул. ___________________________________

Телефон: _____________________________________

_____________________/________________ _______/

Дата: